
 

U N I V E R S I T À   D E G L I   S T U D I   D I   G E N O V A 
Area didattica, servizi agli studenti, orientamento e internazionalizzazione 

Servizio orientamento, career Service e inclusione 

Settore orientamento al lavoro e placement 
 

Responsabile del procedimento 
Alessandra Oltolini 

Tel. 010209 9675 
e-mail: sportellolavoro@unige.it 

 D.R. 7281 del 16 dicembre 2025 
 

Oggetto: Progetto Esplora – riapertura termini presentazione candidature 
                   

I L R E T T O R E 
 
VISTO    il Bando per l’assegnazione di 30 posti per la partecipazione al progetto 

“Esplora” emanato con D.R. 4557 del 5 novembre 2025; 
 
VISTO  il numero esiguo di domande pervenute rispetto ai posti disponibili; 
 
CONSIDERATA  la volontà dell’Università di Genova di garantire la più ampia partecipazione dei 

propri studenti e laureati al progetto; 
 
CONSIDERATO  che alcune attività prevedono il gruppo come strumento fondamentale volto a 

promuovere il confronto e lo scambio di esperienze, la condivisione di pratiche, 
percorsi ed idee utili alla costruzione del progetto professionale individuale; 

 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 
Sono riaperti i termini per la presentazione delle candidature al bando del progetto “Esplora”.  
Scadenza presentazione candidatura: ore 12.00 del 22 dicembre 2025. 
 

Art. 2 
 
Per quanto non espressamente previsto dal presente decreto, continuano ad applicarsi le 
disposizioni contenute nel bando, citato nelle premesse. 
Sono considerate validamente presentate le domande ad oggi pervenute. 
 
 
 

  

F.TO I L R E T T O R E 
(Prof. Federico Delfino) 

 

  

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


